δὲ τῆν λει καὶ ὕβρεισαι.) τὸ δὲ τῆν παρὸς τῆν τῆν ἀδίκως δὲ τῆν λείσαι δηλοῖ. κηδίσπια δὲ ὅτι ταῦτα κατὰ τῆν, τοὺς ἀδελφοὺς τῆς γυναικὸς αὐτῆς.

Cædes Elide factas.) Seditioe conflictabantur inter se, alij Philippo addicti, alij his aduersantes. demum mutuis cædibus grassati sunt, cum Philippi studiosi inualuissent. Et primos autores ignominia notate.) Portas, inquit, aperuit Philocrates morbo: * Aeschinẽm ipsum, tametsi nolentem, introduxit.

Et tres Polemarchos occiderunt.) Nomen peculiare magistratum. Sunt autem hi, Teleutias Agefilat frater, post eum Ageipolis, tertius Polybiades: cum quibus * pacem Olynthij fecerunt. Suspiciabant.) Tanquam pro numinibus adorantes eos.

Sed cum tota sacra sit arx.) A circumstantiis sumpta est amplificatio. Quorum vnus fuit Epicrates.) Cum multi pœnas dederint, Epicratis meminit, vt appareat eos nec benemeritis pepercisse.

Et conuicti sunt quidam.) Hoc rursus è primo decreto sumptum est: sed illi in Senatu duntaxat mentiti sunt, isti autem etiam apud populum, cum (inquit) nec vera scripserint in literis. Conuicti sunt.) Verbum hoc etiam ad cætera est referendum.

At de acceptis muneribus.) Argumento vsus est à contrario, dicens, absurdum esse, cum homines benemeriti, & bene meritorum liberi pulsi fuerint, propter peccata parua & leuia: Atrometi filium nõ eiici: qua ratione commiserationem etiã excludit, reuocatis in memoriam verbis, quibus ille Timarchi commiserationem exclusit. Et Harmodij atque Aristogitonis posteros.) Proxenum ducem dicit. Ex ea enim familia erat. Puerulos eiusdem nominis.) Erat enim verisimile, Proxenum filiorum alicui nomen Aristogitonis fecisse.

Ob quæ alia sacrificula interfecta est.) Venena scilicet. Eam autem intelligit, quæ Ninus vocabatur, quam accusauit Meneclẽs, quòd pocula amatoria faceret adolescentibus. Sensus autem huiusmodi est: Athenienses in initio sacra illa ad derisum & contumeliam Verorum Initiõrum pertinere rati, sacrificulam interfecerunt. post, accepto oraculo, vt eas inerent fieri, permiserunt matri Aeschinis vt initiaret.

Quòd istum vidit delinquentem.) Quoniam ex modestia videbatur Timarchum accusasse, aliam causam subiicit; & pulchram illam tollit. Nam si ab iis qui in seipsum delinquent.) In impudicos. Perstringit autem existimationem eius, eamq. destruit. At hercule adolescentem.) Obiectionem ponit epilogicam, ex qualitate Aeschinis inter tractandum exortam: At Reip. utilis est, dum vita sua modestos facit adolescentem. Interdum autem ipse mouet sibi tales obiectiones, vt maiorem argumentorum copiam reperiat. Ac in refutatione laudat ille quidem educationem, sed Aeschinem insectatur; & magna ignominia affectisse Rempublicam ait: & qua de causa Timarchum accusarit, commemorat, quòd, inquit, vestri fuit amans, & Philippi hostis. Voluntatem autem Aeschinis, propter quam Timarchum accusarit, specie dubitationis implicuit, his verbis: Nescio quomodo sumus animati. Auditor enim apud se orationem examinans, maiorem contra eum suspicionem concipit, quàm ea sunt, quæ orator reprehendit, aut apertè exprobrat.

Quamdiu enim Timarchus conciones habuit.) Quòd & adolescens fuit, & accusatio tum plus loci habuisset.

Fuit in vrbe.) Hoc adiecit, ne diceret Aeschines; Me absentem scellit. Perit, & contumelia affectus est.) Secundum additum, immeritò & per iniuriam eum periisse significat. Affines.) Sic hoc loco vocat fratres vxoris eius.

Qui semetipsum mercede locauit (Chabriæ.) Egyptium quendam ita nominari dicunt. Locauit.) Ad turpitudinem. Et execrandi Cerybionis.) Nomen quidem est Epicrates, sed Cerybionis dicitur per irrisionem, quo nomine quisquiliæ & vile quiddam significatur. κηρύβια enim purgamenta tritici dicuntur. Ad ostendam autem eius impudentiam dixit, Sine persona. Qui tum enim in festis aliquos deridere volebat personas gestabant, ne vertecundarentur. Sciendum autem est, recentiores dicere κηρύβιον, sed in vetustioribus libris κηρύβιον reperiri: hoc est, persona, seu larua. Sed profecto sursum versus feruntur flumina.) αἶψα ποταμῶν proverbium, inuersum & confusum est. veluti, Aeschines impudicitiae accusat, cum totam domum plenam meretricum habeat: sed proverbium, in eisdem dicitur, qui perperam sentiunt. Fluxerunt.) Cum de fluuio diceret, mansit in tropo, & verso ac mutato dicendi genere. Hoc obseruabant.) Tanquam numen aliquod obseruabant, ne lucrum perderent.

Nunc verò circumimus nos.) Tanquam extreme fit miserie, si quis abire peregrè, Athenis omiffis, vt aliquod cōsiliū audiatur, qui aliis semper cōsiliū dedit.

Sed si Reipublice obiit. Quod amissum est, reperi ri potest: quod verò mortuum est, restitui nequit.

Et patrocina buntur quidam istis.) Transit ad aliu defenforem, non eum vilem & contemptum, neque de vulgi numero in vrbe, sed principem, & vulgo superiorē Eubulum, cuius in manu erat respublica. Hunc enim formidat & eius auctoritatem atque potentiam. Quidam enim dicunt per eum conseruatū esse Aeschinē. In suspicionem ergo adducit Eubulum, vt in Philippi studio socium Aeschini: cuius quo maior habebatur in Republica potētia, eò magis terretur populum, exaggerandis eius opibus, qui bus ad nocendi facultatem abutatur. Quia verò clarissimus & potentissimus in vrbe erat Eubulus, maxime fuit opus ei aduersari, & contra eum contendere. Oppōnit igitur & oracula & vaticinationes, & ex omnibus ratiocinatur atque ostendit, ne quam talibus tebus contra se ansam præbeant: atque etiam propter administrationes reprehendere Eubulum instituit.

Cum Hegisileus reus ageretur.) Is in Eubœa imperator fuit, cum auxilia Plutarcho miserunt Athenienses, vt dixit in Philippicis. Crimini autem datum est eum Plutarcho ad populum decipiendum fuisse adiutorem. Vult igitur ostendere, eum nō humanitatis causa defendere, Aeschinē, sed propter Philippi studium, cum familiaris Hegisilei rationem non habuerit. Nicerati patruo. Aliud exemplum, quo ostendit, cum non misericordie causa adesse Aeschini, quā etiam patruum neglexerit. Cum tum citaretur. Ne diceret, non orabat me: etiam cum clamore, inquit, te vocabat, sed clamor erat irritus.